
令和３年７月２０日 

新体操指導者各位 

東京都体操協会                                   

会長 長谷川 貞巳 

(公印省略) 

 

令和３年度東京都ジュニア選手育成強化の為の講習会 

東京都 U-12研修会 要項 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

梅雨明けの候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素より東京都体操協会の発展におきまして、多大なご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

「令和３年度東京都ジュニア選手育成強化の為の講習会」を、下記の要領で実施いたします。 

主旨をご理解の上、ご参加をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．目 的 ① 東京都ジュニア選手の育成強化 

② ９ブロックＵ－１２研修会への選手選抜 

 

２．期 日 令和３年８月２３日（月）    

午前の部  受付： ９時１５分   解散予定：１３時００分（７０名） 

午後の部  受付：１４時００分   解散予定：１７時４５分（７０名） 

※感染対策の為、２部制となります。 

申込み受付終了後、午前・午後どちらの部になるかお知らせ致します。 

   

３．会 場 立川市泉市民体育館   

〒190-0015 立川市泉町７８６－１１ 

             ・多摩モノレール「泉体育館駅」下車徒歩１分 

 

４．内 容 ① 計測・柔軟テスト 

② トレーニング講習 

 

   ５．講 師 サイード横田仁奈 先生 ： ２０１２年ロンドンオリンピック代表（団体）                        

 

６．対象者 選抜対象者年齢 20２１年 12月末日までに 10歳～12歳になる者 

（200９年 1月 1日生～20１１年 12月 31日生） 

 

７．参加費 選手１名につき 2,000円 



８．申込方法 申込書に記入の上、メールにてお申し込みください。 

      （メールアドレス） totaikyou.rg@gmail.com 

参加費は当日受付にてお支払い下さい。（おつりのないようにお願いします。） 

         1所属４名まで午前・午後の部合わせて先着 1４０名（同系列チームは 1所属とみなす） 

         ＊選手のみの参加はできません。引率コーチは各所属１名のみとさせて頂き、コーチの方々は２階 

           観覧席より見学して頂きます。指導者のみの参加は可能です。 

 

９．申込期間 令和３年８月２日（月）～６日(金) 

 

10．持ち物 ① 飲み物・タオル・ヨガマット（必要な選手） 

② 選抜対象者は、苗字を、ハガキ大のゼッケン（白布生地）に黒色で太く書き、レオタードの胸中

央につけて下さい。レオタード又はセパレートタイプの物を着用。スカート付は不可。 

③ 手具（フープ・ボール） 

④ 東京都体操協会ＨＰ ＴＯＰ画面に掲載されている参加同意書を事前にご記入の上、当日提

出をお願い致します。（参加選手・引率コーチ共に） 

 

11．備 考 ◎ 本講習において、選抜された選手は、９ブロックＵ－１２研修会に参加いたします。 

期日；令和３年１２月４日（土) 栃木県、会場：栃木県立県南体育館 

               今年度は新型コロナ感染対策として上記研修会も例年より規模を縮小して開催される予定 

です。その為、東京都からの通過選手は１０名。引率コーチは７名のみとなります。 

◎ 本講習は東京都の強化選手の選抜を兼ねています。 

◎ 選抜テスト項目内容を別紙にてご確認下さい。 

◎ 講習中のビデオ、カメラ撮影は一切お断りいたします。 

◎ 保険は、入っておりません。各自でスポーツ傷害保険等に加入してください。 

◎ 申込み参加者以外の見学はできません。 

◎ 申し込み後、やむなく欠席の場合、下記問い合わせ先まで必ずご連絡をお願いします。 

◎ 提出いただいた個人情報につきましては、当事業以外には使用いたしません。 

◎ 駐車場は使用できませんので、公共の交通機関をご利用ください。  

◎新型コロナウィルス感染対策として、東京都体操協会発行（HP 参照）「新型コロナウィルス感染

防止ガイドライン・チェックシート発生フロー等」の資料をご熟読の上、練習会に参加される選手・

引率者は２週間前からの健康状態の記録をお願い致します。感染状況により、事業を中止する

場合がございます。あらかじめご了承ください。 

◎９ブロック U-12研修会への通過選手につきましては、後日、メールにてお知らせ致します。 

  

12．公認スポーツ指導者義務研修 

         例年、９ブロックで開催される研修会は公認スポーツ指導者義務研修会対象となっておりますが、 

            今年度は対象にはならないと事前に日本体操協会より連絡が入っておりますので、ご注意ください。 

 

13.問い合わせ先      

東京都ジュニア担当 競技者育成プログラム推進委員  

島野真理子   totaikyou.rg@gmail.com 

※Ｕ－１２事業については、担当者を各クラブ持ち回りにて行っております。          以上   

mailto:totaikyou.rg@gmail.com
mailto:totaikyou.rg@gmail.com

